FABULA X.

DE VITIIS HOMINUM.

PERAS imposuit Jupiter nobis duas :
 Propriis repletam vitiis post tergum dedit,
 Alienis ante pectus suspendit gravem.
 Hac re videre nostra mala non possumus ;
 Alii simul delinquant, censores sumus. 5

2. With *repletam* understand *peram*.—3. *Alienis*, understand *vitiis*.—
 5. *Simul* for *simul ac*, 'as soon as.'

FABULA XI.

FUR ET LUCERNA.

LUCERNAM fur accendit ex ara Jovis
 Ipsumque compilavit ad lumen suum.
 Onustus qui sacrilegio quum discederet,
 Repente vocem sancta misit Religio :
 Malorum quamvis ista fuerint munera, 5
 Mihique invisâ, ut non offender subripi :
 Tamen, sceleste, spiritu culpam lues,
 Olim quum adscriptus venerit poenae dies.
 Sed ne ignis noster facinori praeluceat,
 Per quem verendos excolit pietas deos, 10
 Veto esse tale luminis commercium.
 Ita hodie nec lucernam de flamma deûm,
 Nec de lucerna fas est accendi sacrum.
 Quot res contineat hoc argumentum utiles,
 Non explicabit alius, quam qui repperit. 15
 Significat primo saepe, quos ipse alueris,
 Tibi inveniri maxime contrarios :
 Secundo ostendit, scelera non ira deûm,
 Fatorum dicto sed puniri tempore ;
 Novissime interdicit, ne cum malefico 20
 Usus bonus consociet ullius rei.

2. *Ipsumque compilavit ad lumen suum*, 'and robbed the temple of Jupiter by the light taken from his own altar.' Instead of *suum*, we should expect *ejus*.—4. *Sancta Religio*. The voice may be supposed to have issued from the statue of the god.—6. Before *subripi* understand *illa munera*.—7. *Spiritu*, 'with thy life.'—12, 13. Construe thus: *Ita hodie nec fas est lucernam accendi de flamma deûm, nec (fas est) sacrum (accendi) de lucerna. Sacrum*, 'the sacrifice.'—17. *Maxime*, 'above all others.'

FABULA XII.

MALAS ESSE DIVITIAS.

OPES invisae merito sunt forti viro,
 Quia dives arca veram laudem intercipit.
 Caelo receptus propter virtutem Hercules,
 Quum gratulantes persalutasset deos ;
 Veniente Pluto, qui Fortunae est filius, 5
 Avertit oculos. Causam quaesivit pater.
 Odi, inquit, illum, quia malis amicus est,
 Simulque objecto cuncta corrumpit lucro.

3. For an account of Hercules, see iii. 17, 4.—5. *Pluto*. Plutus, the personification of wealth (*πλοῦτος*), is described as a son of Iasion and Demeter. Zeus (Jupiter) is said to have deprived him of sight, that he might not bestow his favours on good men exclusively. He seems to have been commonly represented as a boy with a cornucopia. *Fortunae filius*. At Thebes there was a statue of Tyche (*Τύχη*) or Fortune, where Plutus was represented as the child of this divinity, symbolically representing the source of wealth.—6. *Pater*; that is, Jove, who is called the father of gods and men.